
 

 

 

Katalog fotografií životního prostředí  

2012/2013 
 

Klíčová aktivita (08 Životní prostředí ve fotografii)  

v rámci udržitelnosti projektu: 

Zkvalitnění environmentálního vzdělávání na Masarykově ZŠ a MŠ Zemědělská 29, Brno 

(CZ.1.07/1.1.02/02.013) 

 

 

 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky  



 

 

Výsledky soutěže: 

1. stupeň:  1. místo:   ALŽBĚTA  VEJTASOVÁ, Fotografie č. 3 

    2. místo:  GABRIELA  WERNEROVÁ, Fotografie č. 9 

    3. místo:  GABRIELA  WERNEROVÁ, Fotografie č. 8 

 

2. stupeň  1. místo:   MICHAELA  VOZDOVÁ, Fotografie č. 14 

    2. místo:  SÁRA ZAPLETALOVÁ, Fotografie č. 44 

    3. místo:  ŠTĚPÁN  PLUCAR, Fotografie č. 58 

 

Odborná porota 1. místo:   SÁRA ZAPLETALOVÁ, Fotografie č. 44 

    2. místo:  ŠTĚPÁN  PLUCAR, Fotografie č. 58 

    3. místo:  MÍŠA  VOZDOVÁ, Fotografie č. 13 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  1  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

O b r .  2  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                O b r .  3  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  6  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  7  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  8  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                O b r .  9  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 O b r .  1 0  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  1 1  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  O b r .  1 2  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  1 3  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  1 4  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  1 5  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  1 6  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  1 7  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  1 8  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  1 9  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  2 0  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  2 1  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  2 2  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  2 3  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  2 4  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  2 5  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  2 6  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  2 7  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  2 8  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  2 9  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  3 0  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  3 1  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  3 2  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  3 3  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  3 4  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               O b r .  3 5  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 O b r .  3 6  



                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  3 7  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  3 8  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  3 9  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4 0  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4 1  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4 2  



 

                O b r .  4 3  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 O b r .  4 4  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                O b r .  4 5  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4 6  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4 7  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4 8  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  4 9  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 0  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 1  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 2  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 3  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 4  



 

O b r .  5 5  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 6  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 7  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 8  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  5 9  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b r .  6 0



 

Název: Strom 

Autor: Alex Palacký 

Věk: 7 let 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída: 1. C 

Lokalita: Soběšice 

Obr. 1 

 

Název: Jaro 

Autor: Isabelle Neuschlová 

Věk: 7 let 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída: 1. C 

Lokalita: Soběšice 

Obr. 2 

 

Název: Kouzelný vodopád 

 Autor: Alžběta Vejtasová 

Věk: 8 let 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída: 3. B 

Lokalita: Mariánské údolí 

Obr. 3 

 

 

 



 Název: Zrcadlo 

Autor: Jan Otradovec 

Věk: 9 let 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída: 3. B 

Lokalita: Mariánské údolí 

Obr. 4 

 

Název: Ticho v lese 

 Autor: Laura Boráková 

Věk: 9 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída: 3. B 

Lokalita: Mariánské údolí 

Obr. 5 

 

Název: Pařezová chaloupka 

 Autor: Sabina Litterová 

Věk: 10 let 

Datum vzniku: květen 2015 

Třída: 3. B 

Lokalita: Mariánské údolí 

Obr. 6 

 

 

 

 



Název: Přetékající odpadkový koš 

Autor: Stella Jakubcová  

Věk: 11 let 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída: 5. A 

Lokalita:  Lužánky 

Obr. 7 

 

Název: Pták v letu 

 Autor: Wernerová Gabriela 

Věk: 11 let 

Datum vzniku: březen 2013 

Třída: 5. C 

Lokalita: Biskupice - Rouchovany 

Obr. 8 

 

Název: Valach a Dukovany 

 Autor: Wernerová Gabriela 

Věk: 11 let 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída: 5. C 

Lokalita: Dukovany 

Obr. 9 

 

 

 

 



Název: Strom 

Autor: Aňa Konečná 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída: 7. A 

Lokalita: Les v okolí Lelekovic 

Obr. 10 

 

Název: Kmeny 

Autor: Špičková Denisa 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída: 7. A 

Lokalita: Brno, Lužánky  

Obr. 11 

 

Název: Západ slunce 

Autor: Michaela Vozdová 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: březen 2013 

Třída: 7. A 

Lokalita: Brno 

Obr. 12 

 

 

 

 



Název: Žába 

Autor: Michaela Vozdová 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída: 7. A 

Lokalita: okolí Brna 

Obr. 13 

 

Název: Ježek 

Autor: Michaela Vozdová 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída: 7. A 

Lokalita: Brno 

Obr. 14 

 

 

Název: Květina 

Autor: Michaela Vozdová 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída: 7. A 

Lokalita: Brno 

Obr. 15 

 

 

 



 

Název: Strom v zrcadle 

Autor: Jan Bureš 

Věk: 14 let 

Datum vzniku: listopad 2012 

Třída:  7. B 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 16 

 

Název: Dub zimní 

Autor: Jan Bureš 

Věk: 14 let 

Datum vzniku: listopad 2012 

Třída: 7. B 

Lokalita: Brno, Lužánky 

Obr. 17 

 

Název: - 

Autor: Hromek Marian 

Věk: - 

Datum vzniku: listopad 2012 

Třída: 7. B 

Lokalita: Brno - Lužánky 

Obr. 18 

 

 

 



 

Název: - 

Autor: Hromek Marian 

Věk: - 

Datum vzniku: 

Třída: 7. B 

Lokalita: - 

Obr. 19 

 

Název: - 

Autor: Hromek Marian 

Věk: - 

Datum vzniku:  

Třída: 7. B 

Lokalita: - 

Obr. 20 

 

Název: - 

 Autor: Karlíková Daniela 

Věk: - 

Datum vzniku: - 

Třída: 7. A 

Lokalita: - 

Obr. 21 

 

 

 



 

Název: Budka 

Autor: Tomáš Nováček 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: zima 2012 

Třída: 7. A 

Lokalita: Park Lužánky 

Obr. 22 

 

Název: Zmrzlá řeka 

Autor: Ondřej Palán 

Věk: 14 let 

Datum vzniku: zima 2013 

Třída: 7. A 

Lokalita: Les u Brna 

Obr. 23 

 

Název: Holubí oko 

Autor: Richard Pudich 

Věk: 14 let 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída: 7. A 

Lokalita: Lužánky - Brno 

Obr. 24 

 

 

 



 

Název: Vodní hladina 

Autor: Richard Pudich 

Věk: 14 let 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída: 7. A 

Lokalita: Brno - Lužánky 

Obr. 25 

 

Název: Jarní pole 

Autor: Slavík Jiří 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: únor 2013 

Třída: 7. A 

Lokalita: Brno - venkov 

Obr. 26 

 

Název: Stromy v zrcadle 

Autor: Jakub Šnyrch 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: listopad 2012 

Třída: 7. B 

Lokalita: Brno - Lužánky 

Obr. 27 

 

 

 



 

Název: Strom 

Autor: Jakub Šnyrch 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: listopad 2012 

Třída: 7. B 

Lokalita: Brno - Lužánky 

Obr. 28 

 

Název: Říčka 

Autor: Jakub Šnyrch 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: listopad 2012 

Třída: 7. B 

Lokalita: Brno - Lužánky 

Obr. 29 

 

Název: Motýl na květině 

Autor: Michaela Vozdová 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída: 7. A 

Lokalita: Les u Brna  

Obr. 30 

 

 

 



 

Název: Pavouk 

Autor: Michaela Vozdová 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: březen 2013 

Třída: 7. A 

Lokalita: Les u Brna 

Obr. 31 

 

Název: Tráva s rosou 

Autor: Michaela Vozdová 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída: 7. A 

Lokalita: Les u Brna 

Obr. 32 

 

Název: Bodlák s vosou 

Autor: Michaela Vozdová 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída:  7. A 

Lokalita: Brno 

Obr. 33 

 

 

 



 

Název: Papoušek 

Autor: Michaela Vozdová 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: březen 2013 

Třída: 7. A 

Lokalita: Brno 

Obr. 34 

 

Název: - 

Autor: Zuzana Illková  

Věk: - 

Datum vzniku: - 

Třída: 8. A 

Lokalita: - 

Obr. 35 

 

Název: Stíny 

Autor: Zuzana Illková 

Věk: 14 let 

Datum vzniku: březen 2013 

Třída: 8. A 

Lokalita: Lysice u Brna 

Obr. 36 

 

 

 



 

Název: Smetánka lékařská 

Autor: Frimelová Aneta 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída: 8. A 

Lokalita: Brno – Černá pole 

Obr. 37 

 

Název: Kůra stromu 

Autor: Frimelová Aneta 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída: 8. A 

Lokalita: Černá pole 

Obr. 38 

 

Název: Květiny 

Autor: Kristýna Gregarová 

Věk: 14 let 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída: 8. A 

Lokalita: Brno – Černá pole 

Obr. 39 

 

 

 



 

Název: Jaro je tu! 

Autor: Zuzana Illková 

Věk: 14 let 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída: 8. A 

Lokalita: Brno – Černá pole 

Obr. 40 

 

Název: Odpadky patří do koše 

Autor: Zuzana Illková 

Věk: 14 let 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída:  8. A 

Lokalita: Brno, Černá pole 

Obr. 41 

 

Název: - 

Autor: Zdeněk Krystek 

Věk: - 

Datum vzniku: - 

Třída: 8. A 

Obr. 42 

 

 

 

 



 

Název: Vražedná labuť 

Autor: Sára Zapletalová 

Věk: 14 let 

Datum vzniku: říjen 2012 

Třída: 8. A 

Lokalita: Třebíč 

Obr. 43 

 

Název: Slunce v hrsti 

Autor: Sára Zapletalová 

Věk: 14 

Datum vzniku: listopad 2012 

Třída: 8. A 

Lokalita: Dolní Dunajovice 

Obr. 44 

 

Název: Kobylka 

Autor: Sára Zapletalová 

Věk: 14 

Datum vzniku: listopad 

Třída: 8. A 

Lokalita: Dolní Dunajovice 

Obr. 45 

 

 

 



 

Název: Květy na keři 

Autor: Mariola Semrádová 

Věk: 13 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída: 8. A 

Lokalita: park (Brno) 

Obr. 46 

 

Název: Kopretiny 

Autor: Mariola Semrádová 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída: 8. A 

Lokalita: Park Brno 

Obr. 47 

 

Název: Chmýří 

Autor: Mariola Semrádová 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída: 8. A 

Lokalita: Park Brno 

Obr. 48 

 

 

 



 

Název: Včela 

 Autor: Mariola Semrádová 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída: 8. A 

Lokalita: Park Brno 

Obr. 49 

 

Název: Fialka 

Autor: Mariola Semrádová 

Věk: 13 let 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída: 8. A 

Lokalita: Lelekovice 

Obr. 50 

 

Název: Přírodní záchod 

Autor: Tadeáš Staněk 

Věk: 14 let 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída: 8. A 

Lokalita: park 

Obr. 51 

 

 

 



 

Název: Devětsil lékařský 

Autor: Denisa Urbánková 

Věk: 14 let 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída: 8. A 

Lokalita: Lelekovice 

Obr. 52 

 

Název: Sasanka 

Autor: Denisa Urbánková 

Věk: 14 let 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída:  8. A 

Lokalita: Lelekovice 

Obr. 53 

 

Název: Pták 

Autor: Kateřina Hostová 

Věk: 14 let 

Datum vzniku: květen 2013 

Třída: 8. B 

Lokalita: Brno, Merhoutova 

Obr. 54 

 

 

 



 

 

Název: Pampeliška 

Autor: Kateřina Hostová 

Věk: 14 let 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída: 8. B 

Lokalita: Brno, Zemědělská 

Obr. 55 

 

Název: Brno 

Autor: Varholová Miriam 

Věk: 15 let 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída:  8. B 

Lokalita: Brno, Hády 

Obr. 56 

 

Název: Vysílače 

Autor: Varholová Miriam 

Věk: 15 let 

Datum vzniku: duben 2013 

Třída: 8. B 

Lokalita: Brno, Hády 

Obr. 57 

 

 



 

Název: Jabloň 

Autor: Štěpán Plucar 

Věk: 15 let 

Datum vzniku: jaro 2013 

Třída: 9. A 

Lokalita: Bílovice nad Svitavou 

Obr. 58 

 

 

Název: Červánky  

Autor: Štěpán Plucar 

Věk: 15 let 

Datum vzniku: jaro 2013 

Třída: 9. A 

Lokalita: Bílovice nad Svitavou 

Obr. 59 

 

Název: Chlupatá květina 

 Autor: Štěpán Plucar 

Věk: 15 let 

Datum vzniku: jaro 2013 

Třída: 9. A 

Lokalita: Bílá Hora 

Obr. 60 

 



 

 

 

Odborné komentáře k jednotlivým žákovským fotografiím 2011/12 

 

Obrázek 1: Velmi dobré zobrazení objektu, jemné barvy, práce se světlem a stínem. Jaro v přírodě má své kouzlo.  

 

Obrázek 2: Příjemná kompozice, dobré zachycení pocitu z jarní přírody. 

 

Obrázek 3: Prvek civilizace zasazený do přírody. Zajímavá kompozice. 

 

Obrázek 4: Dobré zachycení atmosféry jara. Voda je v životním prostředí nesmírně důležitá a to nejen pro člověka. 

 

Obrázek 5: Příroda nás dokáže udivovat svojí tajemností. Zajímavá kompozice, skvělá práce se světlem. 

 

Obrázek 6: Příjemná kompozice a příjemné barvy. Příroda umí vytvořit neobvyklé a inspirativní prvky. 

 

Obrázek 7: Zachycení atributu civilizace. Příroda odpady nevytváří – to dělá jen člověk. 

 

Obrázek 8: Perfektní zachycení živočicha v pohybu v české krajině stále ještě můžeme vidět rozmanité živočichy. 

 

Obrázek 9: Vynikající kompozice, příjemné barvy. Civilizace v krajině.  

 

Obrázek 10: Překvapivá kompozice, dobrá práce s barvou. Zajímavý pohled na přírodu. 

 

Obrázek 11: Pěkná kompozice, příjemné světlo. Z fotografie je cítit pohoda z pobytu v přírodě. 



 

 

Obrázek 12: Dobrá práce se světlem a stínem. Člověk pozoruje krajinu za soumraku. Podmanivé zachycení jedinečné 

části dne. 

 

Obrázek 13: Dobrá kompozice, příjemné světlo. Krásný detail obojživelníka. 

 

Obrázek 14: Vynikající kompozice, dobré světlo. Nádherné zachycení živočicha běžného v naší přírodě i v našich 

městech. 

 

Obrázek 15: Dobrá práce s barvou. Přírodní prvky jsou jedinečná estetická díla. 

 

Obrázek 16: Dobrá práce s odrazem a světlem. Jak lahodně působí na lidské oko dobře vybrané obrazy v krajině. 

 

Obrázek 17: Portrét stromu. Duby mají nesporný půvab i v podzimních měsících. 

 

Obrázek 18: Zajímavá kompozice, příjemná práce s prvky v krajině. Ostrůvky přírodní estetiky v městském prostředí. 

 

Obrázek 19: Zajímavá práce se světlem. Slunce a větve bez listí – zádumčivá atmosféra. 

 

Obrázek 20:  Skvělá kompozice, skvělá práce se světlem. Přírodní prvky v pozdním slunném odpoledni. 

 

Obrázek 21: Nádherné zachycení světla. Přírodní prvky zimního prostředí poskytují neobvyklí estetický zážitek. 

 

Obrázek 22: Zdařilá kompozice. Vztah člověka k přírodě a soucit s živými tvory nádherně demonstrují krmítka v parcích. 

 

Obrázek 23: Jemné stíny, zajímavá kompozice. Přírodní prvky zachycené ve svém spícím stavu. 

 



Obrázek 24: Dobrá práce s barvou i s kompozicí. Typický obyvatel města Brna. 

 

Obrázek 25: Skvělá práce s odrazem a kompozicí. Vodní hladina je nesmírně inspirující prvek přírodní estetiky. 

 

Obrázek 26: Příjemná kompozice, dobrá práce se světlem a stínem. Komunikace, která neruší příjemný dojem z krajiny. 

Naopak. 

 

Obrázek 27: Zajímavá kompozice, dobrá práce s odrazem. Voda v krajině mívá nezastupitelný smysl i půvab. 

 

Obrázek 28: Příjemná kompozice a příjemné barvy. Stromy jsou nevyčerpatelným zdrojem krásy v přírodním prostředí. 

 

Obrázek 29: Skvělá práce kompozicí a výběrem prvků. I park může na podzim působit útěšně na naší duši toužící po 

přírodních půvabech. 

 

Obrázek 30: Výborná práce se světlem, s detailem a s výběrem prvků. Motýl na nádherné květině – příroda může být 

balzám na duši toužící po kráse. 

 

Obrázek 31: Zajímavá práce s detailem. Městská zvířata v městském životním prostředí. Pavouk zblízka. 

 

Obrázek 32: Krásný detail i kompozice, skvělé barvy. Příroda i v malém měřítku poskytuje neuvěřitelně krásné obrazy. 

 

Obrázek 33: Skvělý detail a zkušené zachycení děje, výborná barevnost i kompozice. Svět hmyzu je důležitou součástí 

přírody. 

 

Obrázek 34: Dobrá práce s barvou i kompozicí. Příroda je opravdu pestrá, ale příroda zachycená na této fotografii zjevně 

není obvyklá v českém životním prostředí. 

 

Obrázek 35: Zajímavá práce s prostorem. Hra na přírodu v městském parku. 

 



Obrázek 36:Zajímavá práce se stínem a barvou. Člověk ve skrýši z přírodních prvků. 

 

Obrázek 37: Příjemná kompozice i barvy. Krása běžné léčivé byliny. 

 

Obrázek 38: Zajímavá práce se světlem a stínem. Půvab zachycený ve struktuře kůry běžného stromu. 

 

Obrázek 39: Příjemná kompozice i barvy. Krása květin v životním prostředí. 

 

Obrázek 40: Zajímavý výběr prvků a zdařilá kompozice. Květiny – elegantní posli jara v přírodě. 

 

Obrázek 41: Dobrá kompozice a výběr objektu. Skvělé pochopení účelu fotografické soutěže – vystižení i negativního 

vztahu člověka a prostředí. 

 

Obrázek 42: Zajímavá práce s barvami. Květiny – inspirace pro estetiku s původem v přírodě. 

 

Obrázek 43: Pěkné barvy i kompozice. Živočich, kterého potkáváme i ve městech. 

 

Obrázek 44: Výborná práce se světlem. Výborná práce se sluncem – zdrojem veškeré energie pro život. 

 

Obrázek 45: Zajímavé pojetí kompozice a výběr objektů na fotografii. Nádherný živočich, běžný v naší přírodě. 

 

Obrázek 46: Dobrá kompozice, dobré barvy. Příroda poskytuje člověku pastvu pro jeho estetické potřeby. 

 

Obrázek 47: Dobrý výběr objektů a zdařilá kompozice. Zachycení jarní přírody v její jemné kráse. 

 

Obrázek 48: Pěkná kompozice i výběr objektu. Květina zachycená v pozdní fázi svého vývoje. 

 



Obrázek 49: Hezké barvy, příjemná kompozice. Vztah mezi dvěma organismy. 

 

Obrázek 50: Dobrý výběr objektů a dobrá práce s barvami. Nenápadný půvab, který přináší jarní příroda. 

 

Obrázek 51:  Skvělý výběr objektu. Přírodní objekty v nás mohou probudit fantasii. 

 

Obrázek 52: Vynikající kompozice, jemné barvy. Krása léčivé byliny. 

 

Obrázek 53: Zajímavá kompozice, zajímavá práce s barvou. Sasanka – jedna z nejkrásnějších jarních květin. 

 

Obrázek 54. Zajímavá kompozice, zajímavé barvy. Mnoho živočichů je přirozenou součástí městské přírody.  

 

Obrázek 55: Velmi dobrá práce s barvou a kompozicí. Běžná léčivá bylina zachycená v různých vývojových stádiích. 

 

Obrázek 56: Zdařilá fotografie krajiny. Brno – naše životní prostředí. 

 

Obrázek 57: Dobře zachycený výrazný objekt v krajině. Lom – příroda kdysi zničená člověkem, představuje nyní velice 

zajímavý ekosystém. 

 

Obrázek 58: Vynikající práce s barvou a světlem. Květy na jaře – projev přírody, který uvítá snad každý člověk. 

 

Obrázek 59: Vynikající zachycení krajiny, skvělá práce s barvou. Půvab přírodní krajiny s lidskými sídly. 

 

Obrázek 60: Příjemná barevnost, skvělý detail. Příroda se umí opravdu krásně projevit. Příroda evidentně poskytuje 

člověku kromě mnoha jiných důležitých věcí i estetické hodnoty. 

 

 

 



 

 

 

 

Katalog fotografií životního prostředí je součástí udržitelnosti 

klíčové aktivity (08 Životní prostředí ve fotografii) projektu: 

Zkvalitnění environmentálního vzdělávání na Masarykově ZŠ a MŠ Zemědělská 29, Brno 

Grantový projekt CZ.1.07/1.1.02/02.0135 

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Jihomoravský kraj - Výzva č. 2 pro GP - oblast podpory 1.1 

Prioritní osa 7.1, Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání 

Zahájení projektu: 18.2.2010 

Ukončení projektu: 29.6.2012 

 

 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 


